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Aika on rahaa  
 

Taas kerran on pitänyt käydä lävitse jokakeväinen ja -syksyinen tyhjänpäiväinen urakka, kun koko 

Euroopan kaikkia kelloja on siirretty tunti eteen tai taakse tai vasemmalle tai oikealle tai mihin niitä nyt 

pitikään muljauttaa.  

   Jos lasketaan että jokaista suomalaista kohden on keskimäärin kolme kelloa (mukaan lukien tv-kellot 

ja videoajastimet, vekkarit ynnä muut), ja jokaisen rukkaamiseen kului aikaa keskimäärin 20 sekuntia, 

koko urakassa kului täysin hukkaan yhteensä 58 miestyövuorokautta. Siis yli kahden kuukauden 

työpäivät.   

   Kelloja rukatessa niistä epäilemättä suunnilleen joka tuhannes rikkoutuu, kun ne tippuvat pöydiltä ja 

vetonupit irtoavat. Jos jokaisen nauriin hinnaksi lasketaan varovasti 200 markkaa, 15 000 kappaleen 

rikkoutuminen tulee maksamaan kolme miljoonaa markkaa.   

   Kun vielä lasketaan mukaan, että jokaiselta suomalaiselta riistettiin viime yönä kokonainen tunti, 

siinä tärvääntyi yhteensä melkein 579 miestyövuotta. Jos keskimääräiseksi miestyövuoden palkaksi 

lasketaan 10 000 markkaa brutto ja verotusasteeksi 30 prosenttia, valtio menetti ajansiirrossa lähemmäs 

kaksi miljoonaa markkaa ja veronmaksajat yli neljä miljoonaa. Veroja on siis pelkästään tämän takia 

pakko taas korottaa ja niiden maksamiseen jäi entistä vähemmän rahaa.   

   Kuitenkaan näistä miljoonatappioista ei kukaan maksa penniäkään korvauksia, vaikka kyseessä oli 

pakkotyö. Ainoa pieni myönnytys on se, että syksyllä palautetaan nyt menetetyt tunnit niille jotka 

silloin ovat vielä hengissä - eikä heillekään makseta lainkaan korkoa.  

   Uuden hallituksen ensimmäisiin tehtäviin kuuluukin siis kellonsiirtokovausten järjestäminen 

kansalaisille.   

   Lisäksi sen on asetettava riittävän korkeatasoinen tieteellinen toimikunta pohtimaan, mihin oikein 

häviää se tunti, joka kesäaikaan siirryttäessä menetetään. Ja mitä mahdollisesti voi tapahtua tuon tunnin 

aikana? Kähmivätkö hallitus- tai lakkoneuvottelijat sen aikana salaa jossakin toisessa ulottuvuudessa 

kansalta näkymättömissä? Lisääntyykö valtionvelka entistä tahtia myös tuon tunnin aikana? Tai 

kertyvätkö silloin eläkkeet ja kesälomakorvaukset, jos ne eivät kerry äitiyslomaltakaan?  

   Muistaakseni jo Einstein tai joku väitti, että aika on jatkumo, mutta tässä tapauksessahan niin ei ole, 

koska aika katkeaa tai ikäänkuin hypähtää. Pitääkö siis suhteellisuusteoriakaan enää paikkaansa? Miten 

käy silloin kiihtyvyyden ja avaruuden kaartumisen? Jospa avaruus onkin lintallaan eikä kaareva? Tai 

ehkä se on talvella kupera, mutta kesällä kovera?  

   Pelkästään näiden seikkojen selvittämiseen kuluu Suomen Akatemian tutkimusmäärärahoista 

miljardeja.  

   Kuten näkyy, kesäaikaan siirtymisestä aiheutuu kaiken kaikkiaan niin tolkuttomat kustannukset ja 

turhaa vaivaa, että viisainta olisi päättää hetikohta, että lopetetaan koko hömpötys ja olla jöllötetään 

aivan tavallisessa normaaliajassa vuodet ympäriinsä.  
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